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Beskæftigelsesudvalget har i brev af 17. januar 2017 stillet følgende spørgsmål nr. 

265 (alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Leif 

Lahn Jensen (S). 

 
Spørgsmål nr. 265: 

”Betyder ministerens udmelding i Børsen 16/1-17 om, at "alle personer på kontant-

hjælp, der kan arbejde, skal i job", at antallet af jobparate kontanthjælpsmodtagere 

skal nedbringes til nul?” 

 
Svar: 

Regeringen er meget optaget af, at flere personer fra offentlig forsørgelse kommer i 

job. Det gælder også de omkring 36.000 jobparate kontanthjælpsmodtagere, der 

med et spirende opsving nu får stadig bedre muligheder for at finde beskæftigelse 

på det danske arbejdsmarked. I regeringsgrundlaget har vi opstillet en ambition om 

at øge beskæftigelsen med 55.000-60.000 personer frem mod 2025.  

 

Jeg har også med glæde noteret mig, at både Socialdemokraterne og Dansk Folke-

parti ifølge den af spørgeren omtalte artikel i Børsen deler ambitionen om, at 

jobparate kontanthjælpsmodtagere skal i arbejde. 

 

Med kontanthjælpsloftet, 225-timersreglen og integrationsydelsen har regerings-

partierne sammen med Dansk Folkeparti indført nogle væsentligt bedre rammer om 

kontanthjælpssystemet end tidligere, hvor det nu giver en mærkbar gevinst at 

komme i arbejde – også i et job i den lavere ende af lønskalaen.  

 

Derudover har jeg netop fremsat et lovforslag om indførelse af en midlertidig sær-

lig jobpræmie målrettet langtidsledige, der kommer i arbejde. Målet med jobpræ-

mien er at styrke tilskyndelsen til beskæftigelse for langtidsledige, som kan have 

brug for en ekstra hånd for at komme tilbage på arbejdsmarkedet. 
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Jeg ser gerne, at flest mulige jobparate kontanthjælpsmodtagere kommer i arbejde, 

og regeringen gør og vil fremadrettet også gøre sit for at understøtte den udvikling. 

Samtidig er det næppe realistisk helt at fjerne kontanthjælpsledigheden, bl.a. fordi 

vi har et arbejdsmarked med høj jobomsætning, hvor godt 800.000 det seneste år 

har skiftet job. Der vil derfor altid være nogen, der i kortere og længere perioder 

står uden et job og fx har behov for kontanthjælp. 

 

 

Venlig hilsen 

 

 

 

 

Troels Lund Poulsen 

 


